[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº279/2011

AUTORIA: Vereador Dr. VICTOR BRAGA PINTO

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o Soberano Plenário, ao Sr. Prefeito, as seguintes informações quanto ao calçamento da Avenida Lions Internacional:

· Quanto, exatamente, custou o metro quadrado dessas calçadas?

· Qual é o valor total da obra?

· Qual é a previsão de conclusão?

· O canteiro central será estendido a toda a Avenida Lions?

    Justificativa
Com a conclusão de sua pavimentação, a Avenida Lions Internacional também recebeu o calçamento tanto da faixa central, que divide as duas pistas, quanto das margens direita e esquerda.
Além de embelezar a cidade, essas calçadas são importantes na garantia de condições de mobilidade e acessibilidade a todos os cidadãos camponovenses.
Justificamos o presente Requerimento, ante a relevância dessa obra para o Município e dos constantes questionamentos da comunidade.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em  11 de abril de 2011.
 Vereador Dr. VICTOR BRAGA PINTO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques